

Bobrowice, dnia 17.01.2019 r.

SKO.0003.7.2020

Radny Gminy Bobrowice

Pan Łukasz Dudzic

Odpowiadając na interpelację z dnia 07 stycznia 2019 r. dot. zanieczyszczenia wody na stacjach uzdatniania wody w Bronkowie oraz Dychowie, informuję, że nadal podtrzymuję zdanie, które przytoczył Pan w interpelacji a mianowicie, że „*sporządzenie ekspertyzy tylko po to, aby rozróżnić bakterie autochtoniczne od allochtonicznych uważam za bezzasadne, gdyż po każdorazowym badaniu kontrolnym potrafimy rozróżnić źródło pochodzenia niniejszych orgazizmów*”

oraz

„*Jednym z głównych czynników wzrostu mikroorganizmów w wodzie jest podwyższona temperatura wody, tj. 15 °C co zdarza się w okresie letnim. Stad też mamy okresowe problemy z wodą,*

gdyż to prawda.

Jeśli chodzi o przyczynę skażenia wody z grudnia 2019 r. informujemy, że pobrane zostały próbki wody surowej z każdej używanej studni znajdujących się w Dychowie oraz Bronkowie w zakresie fizykochemicznym oraz bakteriologicznym. Po otrzymaniu analizy wody zostanie ona przesłana do przedsiębiorstwa, które zajmuje się budową oraz projektowaniem stacji uzdatniania wody w celu dokładnej analizy i ekspertyzy. Woda surowa zostanie porównana z wodą uzdatnioną i w wyniku dalszej analizy ustalimy przyczynę zanieczyszczeń. Na dzień dzisiejszy mam podejrzenia, że mikroorganizmy znajdują się w zbiornikach magazynujących wodę. Chcemy mieć pewność, że przyczyną jest odkładanie się mikroorganizmów na ściankach zbiornika dlatego czekamy na analizę. Badanie przyczyn zanieczyszczeń przeciąga się w czasie ponieważ skażenie zostało wykryte w okresie przedświątecznym. Laboratoria badające wodę nie przyjmowały próbek do 02 stycznia. Mimo podjętych działań próbki pobrane 02 stycznia potwierdziły obecność mikroorganizmów. Poddano wodę szczegółowym badaniom. Nadmieniam, że analiza wody na obecność mikroorganizmów trwa 72 h w laboratorium a

gmina ma wiedzę dopiero w 4 dzień po poborze, natomiast w zakresie fizykochemicznym trwa znacznie dłużej dlatego wszystko przeciąga się w czasie.

WÓJT
Wojciech Wąchała
Wojciech Wąchała

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a